

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			1,940,100,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			38,000,000	
2337.ACA	Perizinan Produk[Base Line]	40.0 Produk, Keputusan		25,000,000	
-----					
	Lokasi : KAB. BELITUNG				
2337.ACA.001	Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan	40.0 Produk		25,000,000	
053	Pendukung layanan publik bidang kapal perikanan			25,000,000	U
A	Implementasi Kebijakan Bidang Kapal Perikanan			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,555,000	RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	222,000	222,000	
	- Atk	1.0 Paket	333,000	333,000	
	- Makan Rapat Biasa [40 Org x 1 kali]	40.0 OK	35,000	1,400,000	
	- Snack Rapat Biasa [40 org x 1 kali]	40.0 OK	15,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			22,445,000	RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (5 OK)			22,445,000	
	> - Penginapan [5 OK x 2 Malam]	10.0 OH	727,900	7,279,000	
	- Transport [10 OK]	10.0 OK	619,600	6,196,000	
	- Uang Harian [10 OK x 2 Hari]	20.0 OH	448,500	8,970,000	
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	33.0 Orang		13,000,000	
-----					
	Lokasi : KAB. BELITUNG				
2337.BDC.001	Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan	33.0 Orang		13,000,000	
052	Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan			13,000,000	U
A	Bimbingan Teknis Untuk Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan			13,000,000	
521211	Belanja Bahan			7,875,000	RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	- ATK	1.0 Paket	403,000	403,000	
	- Konsumsi Makan [40 OK x 1 Kali]	40.0 OK	31,700	1,268,000	
	- Snack Makan [40 Org x 1 Kali]	40.0 OK	15,850	634,000	
	- Seminar Kit	33.0 Pax	150,000	4,950,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Perlengkapan Praktek Lapangan	1.0 Paket	470,000	470,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,000,000	RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	Honorarium Ketua Panitia			400,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	Honorarium Anggota Panitia			300,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	300,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,125,000	RM
	- Transport lokal peserta	33.0 OK	125,000	4,125,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			1,857,200,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	2.0 Lembaga		1,212,730,000	
2338.BGA.002	Lokasi : KAB. BELITUNG Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan	2.0 Lembaga		1,212,730,000	U
051	Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran			223,467,000	
A				127,376,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,626,000	RM
	- Makan Rapat (50 OK x 1 Kali)	50.0 OK	38,500	1,925,000	
	- Snack Rapat (50 OK x 1 Kali)	50.0 OK	17,600	880,000	
	> Operasional Kegiatan Kesyahbandaran			2,821,000	
	- ATK	1.0 PAKET	893,000	893,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	964,000	1,928,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.107-Tanjung Pandan )			900,000	RM
	- Cetak Sticker Kapal Masuk	250.0 Buah	3,600	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.107-Tanjung Pandan )			99,109,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelabuhan Binaan (Kepulauan Riau) (27 OK)			99,109,000	
	- Uang Harian [20 Org x 3 Hari]	60.0 OK	409,500	24,570,000	
	- Penginapan [14 OK x 2 Hari]	28.0 OH	596,950	16,714,000	
	- Transport [20 OK]	20.0 OK	2,891,250	57,825,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.107-Tanjung Pandan )			21,741,000	RM
	- Dalam Rangka Bimtek/Rakor/Rakerdu Kesyahbandaran	4.0 OK	5,435,250	21,741,000	
B	Sosialisasi Keselamatan Pelayaran Kapal Perikanan			19,180,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			9,180,000	RM
	- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (44 OK x 1 Kali)	44.0 OK	36,840	1,620,000	
	- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (44 OK x 1 Kali)	44.0 OK	16,930	744,000	
	- ATK	1.0 PAKET	808,000	808,000	
	- Cetak SPanduk	1.0 Unit	150,000	150,000	
	- Seminar Kit	40.0 Paket	146,450	5,858,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,300,000	RM
	- Honorarium Ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 Orang x 1 Kali]	3.0 OK	300,000	900,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			6,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
<b>C</b>	<i>Koordinasi Lintas Sektor di PPN Tanjungpandan</i>			3,611,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,111,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,151,000	1,151,000	
	- Makan Rapat [16 Orang x 1 Kali]	16.0 OK	42,000	672,000	
	- Snack Rapat [16 Orang x 1 Kali]	16.0 OK	18,000	288,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	SBM
<b>D</b>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			33,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			33,300,000	9 RM
	- Pencetakan Blangko SPB, Pemeriksaan Administrasi, Nautis dan Teknis DII	300.0 Eks	111,000	33,300,000	*
<b>E</b>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			35,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			35,000,000	9 RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelabuhan Binaan (Kepulauan Riau) (27 OK)			35,000,000	
	- Uang Harian [7 Org x 3 Hari]	21.0 OK	370,000	7,770,000	*
	- Penginapan [7 OK x 2 Hari]	14.0 OH	750,000	10,500,000	*
	- Transport [7 OK]	7.0 OK	2,390,000	16,730,000	*
<b>F</b>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,000,000	9 RM
	- Dalam Rangka Bimtek/Rakor/Rakerdu Kesyahbandaran	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>34,700,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengelolaan dan Operasional Sertifikat Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</i>			29,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,371,000	
	- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (25 OK x 1 Kali)	25.0 OK	42,000	1,050,000	
	- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (25 OK x 1 Kali)	25.0 OK	18,000	450,000	
	- ATK	2.0 Paket	900,500	1,801,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,070,000	1,070,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			15,000,000	
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan			15,000,000	
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Uang Transport [3 OK x 1 Kali]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OK	705,000	4,230,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			600,000	9
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			9,129,000	
	- Dalam rangka Bimtek/Sosialisasi SHTI	2.0 OK	4,564,500	9,129,000	
<b>B</b>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			600,000	9
	- Topi Lapangan	4.0 Buah	150,000	600,000	*
<b>C</b>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,000,000	9
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan			5,000,000	
	- Uang Harian [3 OK x 0 Hari]	3.0 OH	530,000	1,590,000	*
	- Uang Transport [1 OK x 1 Kali]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	*
	- Penginapan [2 OK x 0 Hari]	2.0 OK	705,000	1,410,000	*
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>100,511,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Audit Internal pelaksanaan Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>			33,585,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,085,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,100,000	1,100,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	985,000	985,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) > Konsultasi Terkait CPIB (5 OK)			15,000,000	RM
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Uang Transport [3 OK x 1 Kali]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OK	705,000	4,230,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kota	10.0 OK	150,000	1,500,000	9 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan Dinas Dalam Bimtek/Sosialisasi CPIB	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Operasional Inspeksi Pengendalian Mutu</i>			10,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK	1.0 Paket	835,000	835,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,145,000	1,145,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Bahan Uji Sampel Pengujian Mutu Ikan	12.0 Paket	750,000	9,000,000	RM
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Nelayan Terkait CPIB</i>			13,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK dan Bahan Komputer	2.0 Paket	910,000	1,820,000	RM
	- Makan Rapat Biasa (30 OK x 1 Kali)	36.0 OK	41,670	1,500,000	
	- Snack Rapat Biasa (30 OK x 1 Kali)	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- Seminar Kit	30.0 Pax	110,000	3,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1.0 OK	450,000	450,000	RM
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Org x 1 Kali]				
	Honorarium Anggota Panitia	2.0 OK	350,000	700,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 Orang x 1 Kali]				
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Transport Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
<i>D</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			2,140,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Penggandaan - ATK - Bahan Komputer	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	140,000 1,000,000 1,000,000	2,140,000 140,000 1,000,000 1,000,000	9 * * *	RM
E	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			10,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) > Konsultasi Terkait CPIB (5 OK) - Uang Harian [2 OK x 3 Hari] - Uang Transport [2 OK x 1 Kali] - Penginapan [2 OK x 2 Hari]	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OK	530,000 2,000,000 705,000	10,000,000 3,180,000 4,000,000 2,820,000	9 * * *	RM
F	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			10,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan Dinas Dalam Bimtek/Sosialisasi CPIB	2.0 OK	5,000,000	10,000,000 10,000,000	9 *	RM
G	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			2,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK - Bahan Komputer	1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	9 * *	RM
H	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			14,406,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Peralatan Uji Mutu (Teskit Formalin,Pisau bedah, gelas ukur, timbangan, termo gun, pinset, mikroskop, dl)	1.0 Paket	14,406,000	14,406,000	9 *	RM
I	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			1,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Seminar Kit	30.0 Pax	50,000	1,500,000	9 *	RM
J	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			2,850,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Uang harianFullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota	30.0 OH	95,000	2,850,000	9 *	RM
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional perusahaan di pelabuhan perikanan</b>			<b>446,459,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pelayanan Perusahaan pelabuhan perikanan</i>			35,962,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			10,900,000	RM
	- Cetak brosur perusahaan	200.0 Explr	14,690	2,938,000	
	- ATK dan Bahan komputer	2.0 Paket	1,881,000	3,762,000	
	- Makan Rapat [35 Org x 2 Kali]	70.0 OK	42,000	2,940,000	
	- Snack Rapat [35 Org x 2 Kali]	70.0 OK	18,000	1,260,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			22,812,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan (5 OK)			22,812,000	
	- Uang Harian [6 OK x 2 Hari]	12.0 OH	553,350	6,640,000	
	- Uang Transport [7 OK x 1 Kali]	7.0 OK	1,098,200	7,687,000	
	- Penginapan [5 OK x 2 Hari]	10.0 OK	848,500	8,485,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,250,000	9 RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	*
<i>B</i>	<i>Operasional Pelayanan PNBP</i>			252,084,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			3,600,000	RM
	- Biaya Operasional Mesin genset	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			13,160,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- Perlengkapan Pendukung Petugas PNBP	1.0 Tahun	9,160,000	9,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			40,000,000	RM
	- Cetak Blangko (Pas Masuk, Bengkel, Dock, Air, Es, Kebersihan DLL)	800.0 Buku	50,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			46,536,000	PNP
	- Orientasi dalam rangka peningkatan PNBP	8.0 OK	5,817,000	46,536,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			77,400,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi PNBP di PP Binaan	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	
	- Orientasi Dalam Rangka Peningkatan PNBP	10.0 OK	5,240,000	52,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			71,388,000	RM
	- Orientasi Dalam Rangka Peningkatan PNBP	5.0 OK	3,356,200	16,781,000	
	- Dalam Rangka Workshop Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Dalam rangka Penyusunan target PNBP	4.0 OK	5,347,000	21,388,000	
	- Dalam rangka penyusunan SOP Pelayanan	4.0 OK	4,554,750	18,219,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Sosialisasi Pengusahaan Pelabuhan Perikanan</i>			21,609,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			13,709,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	685,000	685,000	
	- Makan Rapat Biasa (68 OK x 1 Kali)	68.0 OK	42,000	2,856,000	
	- Snack Rapat Biasa (68 OK x 1 Kali)	68.0 OK	18,000	1,224,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	175,000	175,000	
	- Seminar Kit	60.0 Pax	146,150	8,769,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,050,000	RM
	Honorarium Penanggung jawab/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	450,000	450,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 Orang x 1 Kali]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 Org x 1 OJ]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,050,000	RM
	- Uang Saku Peserta (Transport dan Harian)	27.0 OK	150,000	4,050,000	
D	<i>Re-Sertifikasi ISO 9001-2015</i>			30,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			900,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	900,000	900,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			30,000,000	PNP
	- Re-Sertifikasi dan Surveillance	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
E	<i>Sertifikasi ISO 14001</i>			31,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,010,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	1,010,000	1,010,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			30,000,000	PNP
	- Audit, Serveilance, dan Sertifikasi	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
F	<i>Koordinasi Lintas Sekotral Terkait Pengusahaan dan Pemanfaatan Lahan serta BatasLahan</i>			8,342,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,452,000	
	- ATK	1.0 Paket	952,000	952,000	
	- Makan Rapat [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OK	42,000	1,050,000	
	- Snack Rapat [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OK	18,000	450,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,890,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	62.0 OK	95,000	5,890,000	
G	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			3,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			3,000,000	9 RM
	- Biaya Operasional Mesin genset	3.0 Bulan	1,000,000	3,000,000	*
H	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			6,632,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			6,632,000	9 RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Perlengkapan Pendukung Petugas PNB	1.0 Tahun	4,632,000	4,632,000	*
I	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			20,000,000	9 RM
	- Orientasi Dalam Rangka Peningkatan PNB	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
	- Dalam Rangka Workshop Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
	- Dalam rangka Penyusunan target PNB	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
	- Dalam rangka penyusunan SOP Pelayanan	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*
J	<i>Sosialisasi PP 27 Terkait Pemanfaatan Barang Milik Negara</i>			36,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			19,570,000	RM
	- Makan Rapat Biasa (97 OK x 1 Kali)	97.0 OK	42,000	4,074,000	
	- Snack Rapat Biasa (97 OK x 1 Kali)	97.0 OK	18,000	1,746,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	250,000	250,000	
	- Seminar Kit	90.0 Pax	150,000	13,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,050,000	RM
	Honorarium Penanggung jawab/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	450,000	450,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 Orang x 1 Kali]	4.0 OK	300,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 2 OJ]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			13,500,000	RM
	- Uang Saku Peserta (Transport dan Harian)	90.0 OK	150,000	13,500,000	
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>286,049,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>65,801,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			32,056,000	RM
	- Pembuatan Plank rambu penunjuk Arah kendaraan dan titik kumpul	4.0 Buah	805,000	3,220,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,685,000	1,685,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,891,000	1,891,000	
	- Spanduk/ banner K5	30.0 Paket	450,000	13,500,000	
	- Makan Rapat [70 org x 4 Kali]	280.0 OK	42,000	11,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			18,823,000	RM
	- Perlengkapan petugas Kebersihan (Sapu, Pacul, Parang, Serok, helm, rompi, sarung tangan, jaring- dll)	1.0 Paket	6,078,000	6,078,000	
	- Perlengkapan petugas Keamanan (Borgol, senter, jas Hujan,gembok dll)	1.0 Paket	3,745,000	3,745,000	
	- Retribusi pembuangan sampah ke TPA	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			14,922,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Identifikasi K5 di Pelabuhan Perikanan (6 OK)			14,922,000	
	- Uang Harian [25 OK x 1 Hari]	25.0 OH	410,000	10,250,000	
	- Uang Transport [1 OK x 1 Kali]	1.0 OK	3,591,000	3,591,000	
	- Penginapan [1 OK x 2 Hari]	2.0 OK	540,500	1,081,000	
<b>B</b>	<i>Penanganan Sampah Laut (PSL) dan limbah di kawasan pelabuhan perikanan</i>			<i>44,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			7,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Sarpras plastik sampah	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,200,000	RM
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 Org x 4 Kali [1 Orang x 4 Kali]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 Orang x 4 Kali]	12.0 OK	300,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Sewa kapal (survey kegiatan UKL UPL) 1 Unit x 4 Kali	4.0 Kali	500,000	2,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Pengujian Lab kegiatan UKL UPL per Triwulan (Sample Air Permukaan Air Limbah Udara Ambien Kebisingan) - Pengujian Lab inlet dan outlet kualitas air bersih (Warna Bau Rasa Temperatur TDS Kekeuhan pH Fe Zn Cd Mn Pb Ni F C)	4.0 Kali 12.0 Paket	3,700,000 1,300,000	14,800,000 15,600,000	RM
C	<i>Peningkatan Pelayanan Publik (Capacity Building)</i>			126,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perlengkapan Peserta	1.0 Paket	32,824,000	32,824,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Uang Transport Peserta	1.0 OK	93,546,000	93,546,000	RM
F	<i>Penyegaran dan Internalisasi Nilai Dasar Pegawai melalui Sosialisasi Core Value ASN BERAKHLAK</i>			16,447,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Konsumsi Rapat [80 Org x 1 Kali] - Perlengkapan Peserta	80.0 OK 80.0 Paket	36,210 63,250	2,896,000 5,060,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 Orang x 1 Kali] - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 Orang x 1 Kali]	1.0 OK 1.0 OK 4.0 OK	450,000 400,000 300,000	450,000 400,000 1,200,000	PNP SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan narasumber (Kemenpan)	1.0 OK	3,591,000	3,591,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Uang Transport Peserta [7 Org x 1 kali]	7.0 OK	150,000	1,050,000	PNP
G	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			9,410,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			9,410,000	9	RM
	- Perlengkapan petugas Kemanan (Borgol, senter, jas Hujan,gembok dll)	1.0 Paket	9,410,000	9,410,000	*	
<i>H</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			15,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			15,000,000	9	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Identifikasi K5 di Pelabuhan Perikanan (6 OK)			15,000,000		
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	*	
	- Uang Transport [3 OK x 1 Kali]	3.0 OK	2,410,000	7,230,000	*	
	- Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OK	500,000	3,000,000	*	
<i>I</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			4,150,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,150,000	9	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	*	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	*	
	- Sarpras plastik sampah	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	*	
<i>J</i>	<i>Inspeksi Sanitasi Kapal Perikanan dan Pemeriksaan Kesehatan ABK/ Nelayan</i>			4,271,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,571,000		PNP
	- Bahan uji Kesehatan	1.0 Paket	972,000	972,000		
	- Konsumsi Rapat [25 Org x 1 Kali]	25.0 OK	23,980	599,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,700,000		PNP
	- Uang Transport Peserta [18 Org x 1 kali]	18.0 OK	150,000	2,700,000		
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>121,544,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</i>			63,380,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,960,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	990,000	990,000		
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	970,000	970,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			18,000,000		RM
	- Honorarium Petuga Pendataan/Enumerator (Ditetapkan Dengan SK KPA) 6 Org x 10 Bulan	60.0 OK	300,000	18,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			20,856,000		RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	5,214,000	20,856,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	95,000	3,420,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Sinkronisasi dan Evaluasi Data PIPP	4.0 OK	4,786,000	19,144,000	RM
<i>B</i>	<i>Monitoring Pelaksanaan Penerbitan SPP PNBP Pasca Produksi</i>			35,121,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK - Bahan Komputer	3.0 Paket 2.0 Paket	1,000,000 1,236,500	5,473,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perlengkapan dan Peralatan Petugas Penerbitan SPP (Topi, Rompi, Jas Hujan, dan Sepatu Boot)	1.0 Paket	1,196,000	1,196,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan dinas dalam rangka evaluasi PIT	6.0 OK	4,742,000	28,452,000	RM
<i>D</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Penggandaan - Perlengkapan Lapangan	1.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket 16.0 Buah	1,000,000 1,000,000 150,000 150,000	5,000,000	9 RM
<i>E</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) > Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Perikanan (5 OK) - Uang Harian [1 OK x 3 Hari] - Uang Transport [1 OK x 1 Kali] - Penginapan [1 OK x 2 Hari]			5,000,000	9 RM
<i>F</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Sinkronisasi dan Evaluasi Data PIPP	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	* RM
<i>G</i>	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			3,243,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.107-Tanjung Pandan )			3,243,000	9	RM
	- Perlengkapan dan Peralatan Petugas Penerbitan SPP (Topi, Rompi, Jas Hujan, dan Sepatu Boot)	25.0 Paket	129,720	3,243,000	*	
H	Alokasi Automatic Adjustment			4,800,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,800,000	9	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- Penggandaan	12.0 Paket	150,000	1,800,000	*	
2338.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Program Baru - Penambahan Anggaran]	1.0 Unit		67,000,000		
2338.RAL.001	Lokasi : KAB. BELITUNG Sarana penunjang pemungutan PNBP Perikanan Tangkap yang disediakan	1.0 Unit		67,000,000		
052	Pelaksanaan pengadaan sarana penunjang pemungutan PNBP Perikanan Tangkap yang disediakan			67,000,000	U	
A	Sarana penunjang pemungutan PNBP Perikanan Tangkap yang disediakan			67,000,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.107-Tanjung Pandan )			67,000,000		RM
	- CCTV	1.0 Paket	67,000,000	67,000,000		
2338.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		577,470,000		
2338.RBQ.001	Lokasi : KAB. BELITUNG Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur	1.0 Unit		577,470,000		
051	Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur			577,470,000	U	
A	Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan Perikanan Nusantara Tanjung Pandan			577,470,000		
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			577,470,000		RM
	- Pembuatan Kanopi TPI, Pagar dan Peningkatan Lantai	1.0 Paket	189,300,000	189,300,000		
	- Renovasi Eksterior Gedung Kantor	1.0 Paket	193,695,000	193,695,000		
	- Rehab Gapura Pintu Masuk Pelabuhan	1.0 Paket	194,475,000	194,475,000		
2339	Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan			4,000,000		
2339.QDC	Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	20.0 Orang		4,000,000		
2339.QDC.003	Lokasi : KAB. BELITUNG Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya	20.0 Orang		4,000,000		
052	Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)			4,000,000	U	
A	Pelaksanaan Fasilitasi Pendanaan Usaha Nelayan melalui Pojok Pendanaan Nelayan			4,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,000,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) insentif Koordinator Fasilitas Pendanaan Usaha di - Pelabuhan Perikanan ( Laporan realisasi kredit per bulan)	10.0 OK	300,000	3,000,000 3,000,000	RM
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			40,900,000	
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	100.0 laporan		40,900,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KAB. BELITUNG <u>Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi</u>	100.0 laporan		40,900,000	
051	<u>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</u>			40,900,000	U
A	<u>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book Penangkapan Ikan</u>			36,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan Bahan E-LBPI > Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [55 Org x 1 Kali] - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [55 Ok x 1 KALI] - Perlengkapan peserta - Spanduk	1.0 PAKET 1.0 Paket 1.0 PAKET 55.0 OK 55.0 OK 50.0 OK 1.0 Paket	280,000 400,000 600,000 42,000 18,000 150,000 150,000	280,000 400,000 600,000 10,950,000 2,310,000 990,000 7,500,000 150,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) > Honorarium Panitia Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,600,000 400,000 300,000 900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan Dalam Rangka Monev dan Sosialisasi E-LBPI di Pelabuhan Perikanan Binaan	12.0 OK	410,000	4,920,000 4,920,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) > Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	50.0 OK	150,000	7,500,000 7,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan ) - Perjalanan Menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	4.0 OK	2,500,000	10,000,000 10,000,000	RM
B	<u>Alokasi Automatic Adjustment</u>			4,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.107-Tanjung Pandan )			4,650,000	9	RM
	- Perjalanan Menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	1.0 OK	4,650,000	4,650,000	*	
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			9,863,630,000		
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			9,863,630,000		
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		281,426,000		
-----						
	Lokasi : KAB. BELITUNG					
2342.CAN.955	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		281,426,000		
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			281,426,000	U	
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi			281,426,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.107-Tanjung Pandan )			281,426,000		PNP
	> PPN Tanjungpandan			213,226,000		
	- Infocus (Balai, R.Kalabuh)	2.0 Unit	7,850,000	15,700,000		
	- Printer (bendahara, TU, TKPU, Syahbandar)	4.0 Unit	16,500,000	66,000,000		
	- Scanner (Arsip, Bendahara)	2.0 Unit	9,400,000	18,800,000		
	- Laptop (Keuangan, BMN (2), Bendahara, pengolah data TKPU, Pengolah data PIT)	7.0 Unit	14,400,000	100,800,000		
	- Laptop Self Service	1.0 Unit	11,926,000	11,926,000		
	> PP Selat Lampa			68,200,000		
	- Printer	2.0 Unit	17,000,000	34,000,000		
	- Scanner	1.0 Unit	9,400,000	9,400,000		
	- Laptop	2.0 Unit	12,400,000	24,800,000		
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,559,811,000		
-----						
	Lokasi : KAB. BELITUNG					
2342.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		30,000,000		
053	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP			30,000,000	U	
A	Layanan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			30,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,870,000		RM
	- Spanduk, Standing Banner, Pin	10.0 Buah	587,000	5,870,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.107-Tanjung Pandan )			24,130,000		RM
	- Konsultasi dan koordinasi terkait WBK	5.0 OK	4,826,000	24,130,000		
2342.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		16,000,000		
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			16,000,000	U	
A	Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan			16,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.107-Tanjung Pandan )			16,000,000	
	- Sinkronisasi data perikanan tangkap dan Sinkronisasi Data Nasional	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,513,811,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,513,811,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4,513,811,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			828,969,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	645,670,000	645,670,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	92,163,000	92,163,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	91,136,000	91,136,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			16,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			105,259,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	90,221,000	90,221,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	7,559,000	7,559,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	7,479,000	7,479,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			32,576,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TAHUN	27,929,000	27,929,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,336,000	2,336,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,311,000	2,311,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 TAHUN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			93,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 TAHUN	79,440,000	79,440,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,830,000	6,830,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,830,000	6,830,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			9,119,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 TAHUN	771,000	771,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,228,000	4,228,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,120,000	4,120,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			78,070,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 TAHUN	66,772,000	66,772,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Tunjangan Ke 13)	1.0 Bulan	5,649,000	5,649,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Tunjangan Ke 14)	1.0 Bulan	5,649,000	5,649,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			156,926,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	156,926,000	156,926,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			30,685,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	26,275,000	26,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,205,000	2,205,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,205,000	2,205,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			503,476,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	381,342,000	381,342,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 Bulan	61,218,000	61,218,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 Bulan	60,916,000	60,916,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			19,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			25,249,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	20,363,000	20,363,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Tunjangan Ke 13)	1.0 Bulan	2,448,000	2,448,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Tunjangan Ke 14)	1.0 Bulan	2,438,000	2,438,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			8,665,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	7,113,000	7,113,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Tunjangan Ke 13)	1.0 Bulan	777,000	777,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Tunjangan Ke 14)	1.0 Bulan	775,000	775,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			102,960,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	84,240,000	84,240,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Tunjangan Ke 13)	1.0 Bulan	9,360,000	9,360,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Tunjangan Ke 14)	1.0 Bulan	9,360,000	9,360,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			32,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	26,930,000	26,930,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Tunjangan Ke 13)	1.0 Bulan	2,970,000	2,970,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Tunjangan Ke 14)	1.0 Bulan	2,970,000	2,970,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			99,641,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	99,641,000	99,641,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			40,767,000	RM
	- Lembur pegawai	1.0 Tahun	40,767,000	40,767,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			19,397,000	RM
	> Lembur PPPK			19,397,000	
	- Lembur PPPK	1.0 Tahun	19,397,000	19,397,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,510,452,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 TAHUN	1,510,452,000	1,510,452,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			810,395,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 Tahun	810,395,000	810,395,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,000,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			1,536,276,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,536,276,000	RM
	- Honorarium Pramubakti dan Petugas Kebersihan [16 Org x 13 Bulan]	208.0 OB	3,560,100	740,500,000	
	- BPJS Pramubakti dan Petugas Kebersihan (19 Org x 12 Bulan) [16 Org x 12 Bulan]	192.0 OB	205,985	39,549,000	
	- Honorarium petugas keamanan dan pengemudi (PJLP) [12 Org x 12 Bulan]	144.0 OB	3,700,000	532,800,000	
	- BPJS Keamanan dan pengemudi [12 Org x 12 Bulan]	144.0 OB	170,195	24,508,000	
	- Lembur Pramubakti, dan Petugas Kebersihan	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bangka Belitung)	62.0 OT	1,464,000	90,768,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	53,951,000	53,951,000	
	- Langganan surat kabar	12.0 BULAN	700,000	8,400,000	
	- Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan serta Air Tanah dan Permukaan	1.0 TAHUN	15,800,000	15,800,000	
<i>B</i>	<i>langganan daya dan jasa</i>			<i>449,248,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			3,717,000	RM
	- Jasa pos dan giro	10.0 BULAN	371,700	3,717,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			384,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BULAN	32,000,000	384,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			38,400,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BULAN	3,200,000	38,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			5,000,000	RM
	- Biaya langganan aplikasi Cap Cup, CANVA dan Zoom	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			18,131,000	RM
	- Biaya pengiriman kendaraan truck crane (hibah dari PPN Palabuhan ratu)	1.0 Paket	18,131,000	18,131,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>1,546,221,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			920,913,000	RM
	- Pemeliharaan Pos Pas Masuk	1.0 Paket	3,150,000	3,150,000	SBM
	- Pemeliharaan Kanstin	50.0 M2	13,600	680,000	
	- Pemeliharaan lantai tempat perbaikan jaring	1.0 Paket	187,555,000	187,555,000	
	- Pemeliharaan gedung Balai Pertemuan Nelayan	347.0 M2	276,827	96,058,000	
	- Pemeliharaan Dermaga	10.0 m2	310,600	3,106,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Lantai Jemur Permanen	895.0 M2	200,074	179,066,000	
	- Bangunan Mandi Cuci Kakus (MCK)	1.0 Paket	24,954,000	24,954,000	
	- Pemeliharaan Bangunan TPI Higienis	450.0 M2	169,423	76,240,000	
	- Pemeliharaan Landscape	1.0 Paket	75,014,000	75,014,000	
	- Pemeliharaan Pintu Gerbang	1.0 Paket	5,500,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor Pelayanan (Bertingkat)	588.0 m2	405,000	238,140,000	
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rumah Dinas Tipe D (Mess Pilang)	40.0 M2	250,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	1.0 Paket	21,450,000	21,450,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			369,889,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Set	470,000	470,000	
	- Pemeliharaan Crane Hoist	1.0 Unit	568,000	568,000	
	- Biaya Pemeliharaan Forklift	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Trolley	5.0 Unit	400,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Conveyor	2.0 Set	25,000,000	50,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Pabrik Es	1.0 Unit	12,354,000	12,354,000	
	- Biaya Pemeliharaan Docking Kapal	1.0 Unit	27,073,000	27,073,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	510,000	5,100,000	
	- Pemeliharaan Aquarium	1.0 Unit	2,266,000	2,266,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook, dan Alat Komunikasi	20.0 UNIT	300,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 Unit	300,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Bubut	1.0 UNIT	58,000	58,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 Unit	3,700,000	3,700,000	
	- Pemeliharaan showcase/lemari pendingin	2.0 UNIT	650,000	1,300,000	
	> Pemeliharaan kendaraan			248,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bangka Belitung)	4.0 UNIT	23,000,000	92,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Bangka Belitung)	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bangka Belitung)	20.0 UNIT	1,900,000	38,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4.0 UNIT	22,000,000	88,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			55,896,000	RM
	- Pemeliharaan jalan	1.0 Paket	55,896,000	55,896,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			164,023,000	RM
	- Pemeliharaan Saluran Drainase	97.0 M2	1,690,959	164,023,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			35,500,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 Tahun	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Tahun	6,500,000	6,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik dan Lampu Jalan	1.0 Tahun	22,000,000	22,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			246,314,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			110,040,000	RM
	> KPA			74,424,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 org x 12 bulan]	36.0 OB	486,000	17,496,000	
	> Pejabat Pengadaan			4,080,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10.0 OB	408,000	4,080,000	
	> Pengelola PNBP			18,432,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	342,000	4,104,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [3 ORG x 12 BULAN]	36.0 OB	258,000	9,288,000	
	> Pengelola Sistem Akuntansi dan BMN			8,640,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BULAN]	24.0 OB	90,000	2,160,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BULAN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	> Honorarium Pengelola PNBP (PP Selat Lampa)			4,464,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	186,000	4,464,000	

SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			135,874,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bangka Belitung) [63 peg x 2 stel]	126.0 STEL	730,747	92,074,000	
	- Pakaian Kerja Satpam	24.0 Stell	1,200,000	28,800,000	
	- Operasional perbengkelan dan docking kapal	1.0 Tahun	8,000,000	8,000,000	
	- Operasional Pabrik Es	1.0 Tahun	7,000,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			400,000	RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	- Honorarium Rohaniawan	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
E	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			221,941,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			221,941,000	9 RM
	(KPPN.107-Tanjung Pandan )				
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Menara/Bak Penampung/Reservoir Air Minum	100.0 M2	250,000	25,000,000	*
	- Bangunan Tempat Parkir Roda 6 Pilang	1.0 Paket	23,390,000	23,390,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Tempat Sidang/Zititing Plat	266.0 M2	93,500	24,871,000	*
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Tempat parkir kendaraan/ garasi	170.0 m2	147,000	24,990,000	*
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rumah Dinas Tipe D (Mess Jl. Merdeka)	50.0 M2	250,000	12,500,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	150.0 M2	138,000	20,700,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	54.0 M2	250,000	13,500,000	*
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/Pool Semi Permanen	90.0 M2	150,000	13,500,000	*
	- Pemeliharaan Industri Penyulingan Minyak	86.0 M2	215,000	18,490,000	*
	- Pemeliharaan Bangunan Tempat Parkir	90.0 M2	250,000	22,500,000	*
	- Bangunan Pengambilan Dari Sumber Air	90.0 M2	250,000	22,500,000	*
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		770,433,000	
2342.EBB.951	Lokasi : KAB. BELITUNG <u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		770,433,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			770,433,000	U
A	<i>Layanan Sarana Internal</i>			770,433,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			770,433,000	PNP	
	> PP Selat Lampa			100,000,000		
	- Kendaraan Roda 2 Operasional PIT	5.0 Unit	20,000,000	100,000,000		
	> PPN Tanjungpandan			670,433,000		
	- Meja Rapat	1.0 Set	23,000,000	23,000,000		
	- Kursi Kerja Pimpinan	1.0 Unit	4,030,000	4,030,000		
	- Meja Kerja Minimalis	20.0 Unit	4,988,400	99,768,000		
	- Lampu Solar Shell	10.0 Unit	19,000,000	190,000,000		
	- Kursi Rapat	16.0 Unit	2,640,000	42,240,000		
	- Bolder kapal	15.0 Unit	10,545,000	158,175,000		
	- Alat Pemadam Kebakaran air laut	3.0 Set	39,000,000	117,000,000		
	- Penginderaan Jarak Jauh (Drone)	1.0 Unit	27,500,000	27,500,000		
	- Lemari APD	1.0 unit	6,500,000	6,500,000		
	- Charging Station	1.0 Unit	2,220,000	2,220,000		
2342.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		38,000,000		
2342.EBC.954	Lokasi : KAB. BELITUNG <b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>38,000,000</b>		U
051	<b>Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</b>			<b>38,000,000</b>		
A	<i>Monitoring dan evaluasi Kinerja dan Penerapan Disiplin Pegawai</i>			27,465,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			2,403,000	RM	
	- ATK	1.0 Paket	1,403,000	1,403,000		
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			25,062,000	RM	
	> Dalam Rangka Pembinaan Pegawai (5 OK)			25,062,000		
	- Uang Harian [5 OK x 4 Hari]	20.0 OH	400,500	8,010,000		
	- Uang Transport [5 OK x 4 Kali]	20.0 OK	658,050	13,161,000		
	- Penginapan [5 OK x 2 Hari]	10.0 OK	389,100	3,891,000		
B	<i>Penguatan Integritas dan Substansi Teknis Bagi PNS Pengangkatan Tahun 2023</i>			6,775,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			6,775,000	RM	
	- Dalam Rangka Pembinaan Kepegawaian	1.0 OK	6,775,000	6,775,000		
C	<i>Alokasi Automatic Adjustment</i>			3,760,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			3,760,000	9	RM
	- Snack Rapat [40 Org x 2 OK]	80.0 OK	22,000	1,760,000	*	
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		213,960,000		
2342.EBD.952	Lokasi : KAB. BELITUNG <b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>58,000,000</b>		
052	<b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>58,000,000</b>	U	
A	<i>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</i>			58,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,000,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000		
	- Bahan komputer	1.0 Paket	500,000	500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			41,791,000		RM
	> Konsultasi ke Pusat (10 OK)			41,791,000		
	- Uang Harian [10 OK x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000		
	- Uang Transport [10 OK x 1 Kali]	10.0 OK	1,589,100	15,891,000		
	- Penginapan [10 OK x 2 Hari]	20.0 OK	500,000	10,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			15,209,000		RM
	- Dalam Rangka Evaluasi Kinerja dan Pelaporan	4.0 OK	3,802,250	15,209,000		
2342.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>35,000,000</b>		
052	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>			<b>35,000,000</b>	U	
A	<i>Pelaksanaan Monitoring, evaluasi dan pelaporan program pengelolaan perikanan tangkap</i>			34,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			1,700,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		
	- Bahan komputer	1.0 Paket	700,000	700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.107-Tanjung Pandan )			15,000,000		RM
	> Konsultasi ke Pusat Terkait Evaluasi Kinerja (3 OK)			15,000,000		
	- Uang Harian [3 OK x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000		
	- Uang Transport [3 OK x 1 Kali]	3.0 OK	2,000,000	6,000,000		
	- Penginapan [3 OK x 2 Hari]	6.0 OK	705,000	4,230,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239221) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN  
**ALOKASI** Rp. 11,803,730,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.107-Tanjung Pandan )			18,000,000	
	- Dalam rangka Bimtek dan evaluasi kinerja dan pelaporan	4.0 OK	4,500,000	18,000,000	
B	Alokasi Automatic Adjustment			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			300,000	9
	- Cetak Buku Laporan Tahunan	2.0 Paket	150,000	300,000	
<b>2342.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>120,960,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengendalian internal pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>120,960,000</b>	<b>U</b>
A	Administrasi Pengelolaan Laporan Keuangan			120,960,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.107-Tanjung Pandan )			960,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	960,000	960,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.107-Tanjung Pandan )			120,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka implementasi dan evaluasi manajemen tata naskah dinas elektronik	1.0 OK	5,180,000	5,180,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Pagu Anggaran Indikatif TA. 2025	4.0 OK	5,947,250	23,789,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Pagu Anggaran Definitif TA. 2025	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi sistem informasi pengelolaan keuangan lingkup DJPT	1.0 OK	6,223,000	6,223,000	
	- Perjalanan dalam rangka Monev Bidang SDMAO	2.0 OK	6,227,000	12,454,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT TA.2025	1.0 OK	6,844,000	6,844,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu belanja pegawai dan operasional TA.2025	2.0 OK	4,951,000	9,902,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2024	2.0 OK	6,779,500	13,559,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2023	4.0 OK	5,512,250	22,049,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

TANJUNG PANDAN, 5 Oktober 2024

**ARIF USMAN**

NIP 197902262003121001